[bookmark: _GoBack]令和元年度(2019年度)第２回北海道文化審議会　議事概要

１　日時
　　令和元年(2019年)９月４日（水）１０：００～１５：００

２　場所
北海道庁 塔屋 環境生活部１号会議室

３　出席者
（１）委員
　　欠席の加藤委員、坂下委員、松永委員を除く１２名
　　　※委員の2分の1以上の出席があるため成立【根拠：北海道文化振興条例第22条第2項】
（２）事務局
　　　築地原環境生活部長　外６名

４　議事要旨
（１）北海道文化賞及び北海道文化奨励賞授賞候補者の選考について　【非公開】
　　　事務局から選考方法等について説明後、配付資料（資料２）に基づき、各委員による審議が行われ、授賞候補者が選考された。
　　　配付資料（資料２）に基づき、事務局から説明。

５　その他報告事項
　　配付資料（資料１）に基づき、事務局から説明。

６　配付資料
　　・出席者名簿
　　・配席図
　　・北海道文化審議会委員名簿
　　・資料１（４その他（報告事項）資料）　北海道文化振興指針の改正スケジュールについて
・資料２ (３議事(１) 資料)　北海道文化賞関係資料【非公表】
・平成３０年度北海道地域文化選奨しおり